ação do espaço destinado às instalações da Chancelaria da Embaixada do Brasil em La 
Paz, possibilitará a transferência do Centro de Estudos Brasileiros (CEB) para o mesmo 
imóvel. Ademais, a incorporação do imóvel como próprio nacional representará para o 
Brasil uma economia anual de aproximadamente US$ 230,000.00 (duzentos e trinta mil 
dólares) que eram gastos com os aluguéis da Chancelaria e do Imóvel que abriga o Cen-
tro de Estudos Brasileiros. 

II – ANÁLISE 

Cabe a esta Comissão examinar apenas os aspectos atinentes à constitucio-

nalidade, juridicidade e regimentalidade da matéria sob exame, nos termos do art.